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Tarcza, która zmieni miasto. Program Bezpieczny Augustów
  Wysłane przez Marcin Kapuściński, 18/05/2026  Treść: 
Budowa dworca autobusowego na Mazurskiej, nowa siedziba OSP przy ulicy Tytoniowej, gruntowny
remont Przedszkola nr 1, odnowienie mola Radiowej Trójki  oraz modernizacja budynku MOPS.
Ponadto zakup nowoczesnych łodzi, pickupów i sprzętu dla lokalnych organizacji pozarządowych.

To właśnie opiewający na 60 mln zł program „Bezpieczny Augustów”, który burmistrz Mirosław
Karolczuk zaprezentował na dzisiejszej (18.05) konferencji prasowej.

Parasol, który posłuży również w słoneczne dni

Przygotowany przez miejskich urzędników „Bezpieczny Augustów” dotyczy infrastruktury
podwójnego zastosowania, tzw. dual-use.

– Na co dzień obiekty te będą służyć mieszkańcom, a w chwili kryzysu staną się tarczą
chroniącą ludność i ułatwiającą pracę służbom ratowniczym. „Bezpieczny Augustów” to
szereg inwestycji w infrastrukturę, sprzęt kryzysowy oraz w społeczność lokalną. Wzmocnimy
system bezpieczeństwa poprzez wykorzystanie wodnych dróg ewakuacji i wyposażenie
naszych służb w profesjonalny sprzęt najwyższej klasy – zapewniał burmistrz Mirosław
Karolczuk.

Władze Augustowa chcą, aby program sfinansowany był z puli 14 mln euro, czyli blisko 60 mln
złotych, które zostały zarezerwowane dla Augustowa i pierwotnie miały sfinansować budowę kładki.

Filary bezpieczeństwa

Już dziś Ratusz przygotowuje się do uruchomienia procedur przetargowych. Urzędnicy mają bowiem
kompletną specyfikację techniczną i niemal gotową dokumentację.

– Na liście inwestycji jest nowoczesna hala magazynowo-operacyjna przy ulicy Tytoniowej. To
tutaj chcemy stworzyć jeden z magazynów sprzętu i miejsce dla organizacji pozarządowych.
W sytuacji zagrożenia kryzysowego obiekt błyskawicznie zmieni się w rezerwowe, niezależne
centrum dowodzenia dla sztabu kryzysowego oraz w bezpieczne, wyposażone we własne
systemy zasilania, miejsce ukrycia dla ludności – zapowiedział wiceburmistrz Sławomir
Sieczkowski.

W ramach „Bezpiecznego Augustowa” powstanie też dworzec autobusowy wraz z centrum
przesiadkowym przy ulicy Mazurskiej. On również wyposażony zostanie w magazyny na potrzeby
obrony cywilnej oraz certyfikowane miejsce ukrycia.

Trzecim dużym punktem programu jest dostosowanie mola Radiowej Trójki, pomostów na plaży
Bielnik oraz pomostów na Dąbku do obsługi sprzętu ratowniczego. Powstać ma tam zintegrowany
węzeł komunikacji wodnej i nowoczesne przystanie dla służb ratunkowych.

Wspólnota będzie tarczą

Fundamentem odporności miasta będzie świadoma i zjednoczona społeczność.

– Sprzęt, schrony i budynki to tylko narzędzia. Fundamentem odporności miast i miasteczek
jest siła lokalnej społeczności. Najlepszą tarczą są więzi między ludźmi. Podstawą odporności
społeczeństwa jest bliskość, zaufanie, sieć wzajemnej komunikacji oraz umiejętność
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reagowania w momentach próby – akcentował zastępca burmistrza Filip Chodkiewicz.

Dlatego w ramach „Bezpiecznego Augustowa” w najbliższych latach znacząco zwiększone zostanie
finansowanie dla wszystkich augustowskich organizacji pozarządowych. W tym dla OSP i WOPR-u
jako podmiotów wyspecjalizowanych w ratownictwie.

– Nasz plan zakłada doposażenie tych organizacji. Chcemy kupić kolejne, większe łodzie
ratownicze - mogące zabierać na pokład kilkunastu pasażerów. Planujemy też zakup
specjalistycznych pojazdów 4x4 wyposażonych w profesjonalny sprzęt kryzysowy i mogących
dojechać wszędzie z pomocą. Opracowaliśmy specyfikację, z której już chcą korzystać inni – 
dodawał Chodkiewicz.

W planach jest też gruntowny remont Przedszkola nr 1 przy ulicy Waryńskiego oraz kompleksowa
modernizacja siedziby Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Obiekty zostaną całkowicie
pozbawione barier architektonicznych, zyskają przestrzenie dla lokalnych NGO, a także powstaną
tam profesjonalne miejsca ukrycia. Budynki zostaną też dostosowane do funkcji niesienia pomocy
mieszkańcom w sytuacjach kryzysowych różnego typu.

Wspólnie dla bezpieczeństwa

Prace nad „Bezpiecznym Augustowem” prowadzono od kilku miesięcy. Urzędnicy zaczęli je
realizować, gdy pod znakiem zapytania stanęła budowa kładki.

– Kiedy zamknęły się przed nami jedne drzwi, naszym świętym obowiązkiem jako gospodarzy
miasta było natychmiastowe otwarcie kolejnych, znacznie większych drzwi. Dokumentacja
jest przygotowana, a zgoda polityczna w tej sprawie całkowita. Dziś na konferencji stoją wraz
ze mną poseł Koalicji Obywatelskiej Jacek Niedźwiedzki oraz wojewódzki radny Prawa i
Sprawiedliwości Paweł Wnukowski. Dziękuję też wszystkim Radnym Miejskim za zgodę ponad
podziałami w ważnej sprawie. Wierzę, że skoro my w Augustowie potrafiliśmy schować
partyjne sztandary do kieszeni, to tak samo merytorycznie i bez politycznych gier podejdą do
tego władze w Białymstoku – podsumował burmistrz Mirosław Karolczuk.

Lada moment program „Bezpieczny Augustów” trafi do Urzędu Marszałkowskiego. Liczymy na to, że
wspólny głos augustowian spotka się z przychylnością władz województwa, co pozwoli na sprawne
pozyskanie funduszy na kluczowe inwestycje poprawiające bezpieczeństwo w mieście.
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